



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 24 мая 2024 г. № 199

О внесении изменений в пункт 1.4 порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Саха (Якутия) на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2017 г. № 297

С учетом масштабности последствий половодья 2024 года, длительности нарушения жизнедеятельности населения и в целях доведения размера выплат гражданам единовременной материальной помощи и финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера до федерального уровня Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 1.4 порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Саха (Якутия) на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, утвержденного постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2017 г. № 297, следующие изменения:

1) в подпункте «г» слова «5 тыс. рублей» заменить словами «10 тыс. рублей»;

2) в подпункте «д» слова «10 тыс. рублей» заменить словами «50 тыс. рублей», слова «20 тыс. рублей» заменить словами «100 тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



К. БЫЧКОВ